
令和８年１月吉日  
令和８年度 
新入生保護者 様 

松山市立東中学校   
校長 神野 泰二 

 
新入生説明会並びに学用品販売について（ご案内） 

 
大寒の候、皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 
さて、お子様の小学校生活も残りわずかとなりました。ご卒業の喜びとともに、中学校

生活への期待や不安もおありかと存じます。 
つきましては、以下の要領で標記の説明会を実施いたします。中学校での生活の楽しさ

や、心構えについてお伝えいたします。ご多用のところ恐縮ですが、ぜひご出席ください
ますようお願い申し上げます。 
新入生は、原則として各小学校の先生が引率しますので、保護者の皆様は直接、東中学

校体育館にお越しください。また、必要な学用品販売も行いますので、別紙をご確認のう
え、この機会にご購入をご検討ください。 
 

記 
 
１ 日 時  令和８年２月２４日（火）１３：３０～１５：３０ 
                  （１３：１５～受付） 
        
２ 場 所  松山市立東中学校 体育館 
 
３ 新入生説明会           １３：３０～１４：３０ 
(1) 校長あいさつ 
(2) 中学校生活について 
(3) ＰＴＡ会長あいさつ 
(4) 現１年生による学校紹介 
(5) 質疑応答 
 
４ 学用品販売            １４：３０～１５：３０ 
 
５ その他 

(1) 自転車・バイクでお越しの際は、校内表示にしたがって駐輪場をご利用ください。
また、校内では自転車･バイクを押してご移動ください。 

(2) 自家用車での来校は、ご遠慮ください。なお、自家用車をご使用のときは、学校周
辺の駐車場(有料)をご利用いただき、学校近隣のスーパー・コンビニ等には、駐車し
ないようお願いします。 

(3) 体育館の椅子に着席される前に、受付にて該当する関係書類（教育調査・ＰＴＡ関
係書類・名札申込み封筒・ゼッケン申込み封筒）の提出をお願いします。なお、代金
を合わせて提出するものについては、お釣りのないように準備をお願いします。 

＜この件に関する担当＞ 
教務主任 村田 雪絵 

TEL:９２４－８５８８ 



新入生説明会 会場図 
 

     
ステージ      

 
 

小
学
校
教
員 

 
 校

長 

東雲小 

□□■■ 

□□■■ 

□□■■ 
・・・・ 
・・・・ 

番町小 

□□■■ 

□□■■ 

□□■■ 
・・・・ 
・・・・ 

八坂小 

□□■■ 

□□■■ 

□□■■ 
・・・・ 
・・・・ 

湯築小  その他 

□□■■   □ 

□□■■     □ 

□□■■     ■ 
・・・・   ■ 
・・・・ 

教
頭 

教
員 

・・・・ 
・・・・ 
・・・・ 

・・・・ 
・・・・ 
・・・・ 

・・・・ 
・・・・ 
・・・・ 

・・・・ 
・・・・ 
・・・・ 

 

 

□□■■ 

□□■■ 

□□■■ 

□□■■ 

女子男子 

□□■■ 

□□■■ 

□□■■ 

□□■■ 

女子男子 

□□■■ 

□□■■ 

□□■■ 

□□■■ 

女子男子 

□□■■ 

□□■■ 

□□■■ 

□□■■ 

女子男子 

 

上履き 

体操服 

 

 

学
校
生
協 

通学ｶﾊﾞﾝ 

補助ﾊﾞｯｸ 

あゆみ 

ﾉｰﾄｾｯﾄ 

ｸﾛｯｷｰ帳 

ｲﾔﾎﾝﾏｲｸ 

ﾀﾌﾞﾚｯﾄｹｰｽ 

 

保護者席 
(ご自由にお座りください） 

 

保護者席 
(ご自由にお座りください） 

 

  
 

受 付  受 付  受 付 

東雲小  
番町小 

八坂小 
 

湯築小 

他地域 
 

 
アートコア    一色楽器 

デザインセット    アルトリコーダー 
 

 
 出入口  

靴 箱  靴 箱 

番町・八坂・他地域  東雲保護者・湯築 
 

※ 東雲小以外の児童及び保護者は、体育館外側の靴箱を利用してください。 
  東雲小の児童は、東雲小から上靴のまま来校します。 
※ 受付で書類の提出を済ませてから、席にお座りください。 

｜ 

正 

門 

｜ 
 


